- 1 -

下級裁判所裁判官指名諮問委員会高松地域委員会（第３回）議事要旨

（ ）下級裁判所裁判官指名諮問委員会高松地域委員会庶務

１ 日 時

平成１５年１０月２１日（火）１３：３０～１４：３０

２ 場 所

高松高等裁判所大会議室

３ 出席者

（委員長）武田和博

（委 員）井原理代，遠藤英嗣，近藤浩二，津川博昭

（庶 務）井本高松高裁総務課長

（説明者）豊澤高松高裁事務局長

４ 議 題

再任候補者に関する情報収集の取扱い

５ 席上配付資料

下級裁判所裁判官指名諮問委員会から送付された資料

６ 議 事

( ) 事務局長の入室許可1
， ，実質的な協議に際し 高松高裁管内の実情についての説明を要することを考慮し

説明者として豊澤高裁事務局長の出席が許可された。

( ) 下級裁判所裁判官指名諮問委員会の審議結果2
庶務から １０月６日 月 に開催された 下級裁判所裁判官指名諮問委員会 第， （ ） 「 （

５回 」の審議結果についての報告がされた。）

( ) 配布資料の説明3
庶務から，指名諮問委員会から送付を受けた資料について説明がされた。

( ) 指名候補者に関する情報の収集状況等4
庶務から，前回の当委員会の協議を受けて，９月２６日付けで指名候補者の所属

庁に対応する弁護士会及び検察庁に対し，受付期間を１０月１７日（金）までとし

て情報提供の依頼をしたこと及びこの依頼に基づく情報の収集状況等について説明

がされた。

本日までに当委員会に寄せられた情報の取扱いについて協議し，その結果に基づ

き，情報を指名諮問委員会に送付することとなった。

７ 今後の予定等について

今後，指名諮問委員会への報告期限までに寄せられた情報をどのように処理する

かについては，委員長及び委員長代理の判断に委ねることになった。